Proc. Adria APISo
Folha Nº, 0.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 610/2025
Ementa: Requer a realização de Homenagem, com entrega de Certificados de

Congratulações aos alunos integrantes da Fanfarra da Emeb Humberto Brasi e outorga

de Placa de Homenagem ao Instrutor Rafael Alves de Almeida, em reconhecimento ao

bicampeonato no Campeonato Estadual Paulista de Fanfarras e Bandas 2025.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

REQUER ao Presidente, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, autorização para utilização do espaço do Plenário, no dia 29 de outubro de 2025,

quarta-feira, às 19h00, para a realização de Solenidade de Homenagem aos integrantes da

Fanfarra da Emeb Humberto Brasi.

Na oportunidade,serão realizadas as seguintes homenagens:

1. Entrega de Certificados de Congratulações aos alunos integrantes da Fanfarra da

Emeb Humberto Brasi, em reconhecimento à brilhante participação e à conquista do

bicampeonato na categoria Banda de Percussão com Liras, no Campeonato Estadual

Paulista de Fanfarras e Bandas 2025, realizado na cidade de Amparo.

1» Outorga de Placa de Homenagem ao Instrutor Rafael Alves de Almeida, pela

dedicação, comprometimento e contribuição para a formação musical, cultural e cidadã

de seus alunos, bem como pelo engrandecimento da educação e da cultura do

Município.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Q2
ã
2
&a8
z5
8
NX<
5s
2
&
É
q88
&3s5
988
qSãg&
õa
a
8
9e9xx
wuzá
=5z
E
oã
oáz
Zz
G82
oEzús53
õa

pisada
Folha Nº 03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

A Fanfarra da Emeb Humberto Brasi é motivo de grande orgulho

para a comunidade escolar e para Mogi Mirim, destacando-se pela disciplina, dedicação e

espírito de coletividade de seus integrantes. A homenagem ora ajustada objetiva reconhecer

publicamente o esforço e o talento desses jovens e de seu instrutor, que dignificam o nome de

nossa cidade no cenário cultural e musical paulista.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 19 de setembro de 2025.

(assinado digitalmente)

VEREADOR MANOEL EDUARDO P. C. PALOMINO.
(assinado digitalmente)

VEREADORCRISTIANO GAIOTO — PDT

 (assinado

VERADORWILIANS MENDES DE OLIVEIRA - PDT

igitalmente)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2427/2025-19/09/2025-14:29-VOTA-ZO9V-WOBB-JDX5

Proc. Adm AP,leigos
Folha Nº o!

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Q
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.bridocumentos/autenticar?chave=VOTAZOSVWOBBJDXS,ou vá atéo site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documentoé válido:

Código para verificação: VOTA-Z09V-WOBB-JDX5
MANOELEDUARDOPEREIRADA CRUZ

PALOMINO
Vereador

Assinadoem 19/09/2025, às 14:29:51

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224—Mogi Mirim - SP DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2427/2025-19/09/2025-14:29-VOTA-Z09V-WOBB-JDXS5

 Pros. adm npolotgas.
Folbhano 05,

O
Câmara Municipal de Mogi Mirim

Relatório de Tramitação- 02/10/202516:46:36 - 1 registro(s)

Processo Administrativo Nº 164/2025
Autoria: MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO
Assunto: REQUERIMENTO Nº 610/2025 - REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM, COM
ENTREGA DE CERTIFICADOS DE CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS INTEGRANTES DA
FANFARRA DA EMEB HUMBERTO BRASI E OUTORGA DE PLACA DE HOMENAGEM AO

INSTRUTOR RAFAEL ALVES DE ALMEIDA, EM RECONHECIMENTO AO BICAMPEONATO NO

CAMPEONATO ESTADUAL PAULISTA DE FANFARRAS E BANDAS 2025.

Remetente: MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO Sequência: 3

Destinatário: Compras eLicitações
Envio: 02/10/2025
Objetivo: Para Providencias
Complemento: TEXTO PARA CONSTAR EM PLACA A SER OUTORGADA - HOMENAGEM

REQUERIMENTO 610/2025.

“oo. Adin. moles,y 2
Folha Aº, Os

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo 0y

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, concede a presente homenagemao Regente

RAFAEL ALVES DE ALMEIDA

Em reconhecimento à sua dedicação incansável. disciplina exemplar e contribuição

inestimável na formação musical e cidadã dos alunos da Fanfarra da Escola Municipal Emeb

Humberto Brasi.

Sua liderança e compromisso elevam a educação e a cultura de nosso Município, inspirando

gerações e projetando o nome de Mogi Mirim no cenário estadual, coroado pela conquista do

bicampeonatono CampeonatoPaulista de Fanfarras e Bandas 2025.

Mogi Mirim, 29 de outubro de 2025

Vereador Manoel Eduardo Pereira da Cruz Palomino

Vereador Wilians Mendes de Oliveira

Vereador Cristiano Gaioto — Presidente

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200— Mogi Mirim - SP

o
2»

E) Proc. Adm. poby
Folha Nº

Szozaposqnanoap67wibow

JOpee19A,JOPBS19A,PJBUIÇOBPSjuepiseia

VAIHATIOHASHQNHIASNVTTIM—ONINOTVd'DVA=)oquvndaTHONVA OLOIVOONVILSIIO

"G70ZSepuegoseuejueyopeasinegoyeuooduweoouoyeuosdureoiq

opeysinbuooejodopeo1oofenpejsooLigudoOuUILIHAISOopatuouo
opurjalo1dosagóeiosopuexrdsur“ordorunIossouapeangpnoeoogóeonpo

eWAd|oOSSIWIOIÁUIOD9PÍUEISPI[ENSISe1g0)19quinHqourgpedrorunia
e[09Sgepergueepsounpesopepepyo[eoisnuogóeuLioeujoagurgsour

opóIngquuoooxejduixoeuipdisIp[aaesueIuIopóeoIpopenseoquaurayuodowa
VOIAW'IVddSTATVTAVAVA

MQUSSIY08WIOSEUSUIOYQUISAIÁE9podu0oWILINISOWop[edorunyexeureoy

DJueçkvesaqoqrpsãnumaoaqpeelingcarmen

Proc.AQ NE Nasa

>“ NoFolha

758!esaduseeJedJeinusnoncung

ESaprepog

9ogioajuooeuOjuawepuesowJepeJedasineaujoJ3Amsaas

43%pruguajuooeJedejuoldeoejdepsueeandas

47855!apueyeoqaposto

uses

wabesuauweunaubid,a+
WTepebugoouny

esssdujaEEJEdJerAUSNOMOUNO

PA

serarY*fsones“0dogÍ2ajuooesejoijosapog

enoJdeejsaauey
2trfa|saM'apue)eog

7peepuyany

Pros. Ada.nº[Gy25
Fera de 04,

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 662/2025

Ementa: Requer alteração da data da homenagem aprovada através do Requerimento n.º

610/2025.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORESe VEREADORAS,

REQUER ao Presidente, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja alterada a data da homenagem aprovada por meio do Requerimento

n.º 610/2025, anteriormente agendada para o dia 29 de outubro de 2025, para ser realizada

no próximo dia 04 de novembro de 2025, às 19h00, no Plenário desta Câmara Municipal,

permanecendo inalteradosos demais termos e condições da proposição.

A alteração ora solicitada se faz necessária em razão de adequações de agenda para utilização

do plenário e disponibilidade dos homenageados e participantes, visando garantir a plena

realização e solenidade do evento, coma presença de todos os envolvidos.

Diante do exposto, requer-se deferimento da presente solicitação, com as providências cabíveis

pela Secretaria da Câmara Municipal para atualização da data e horário e ajustes necessários à

execução da homenagem.

Sala das Sessões “VereadorSanto Róttoli”, em 17 de outubro de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR MANOEL EDUARDO P. C. PALOMINO.psÉ

(assinado digitalmente)
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO — PDT

(assinado digitalmente)
VERADORWILIANSMENDES DE OLIVEIRA - PDT

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

q85
2é85
E
&á&a
BB£g
&
gq

&8a
a8
E
Q88
S388&
õ92
8
oz
É

wu
E=ú
E
z
E
oa
o82zã82
oe=ú
=58
o8

Proc. Adm. NA2
Falha dyo tê

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM o
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9ROBBP8ARVB69U25,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9ROB-BP8A-RVB6-9U25   MANOELEDUARDOPEREIRADA CRUZ WILIANS MENDES DE OLIVEIRA CRISTIANOGAIOTO

PALOMINO Vereador Vereador- Presidente
Vereador = Assinadoem 17/10/2025, às 13:07:22 Assinadoem 17/10/2025, às 13:43:54

Assinadoem 17/10/2025, às 12:46:49

Q
&5
2&&s
E
<L5a
EaB8x5
&g
a
q88s
s
E

q88
q88
4
oS
fe)oo
[a
9x
&
wuzá
5
z
E
oã
o5g
É58
<L

oe
Zzá
E5
oo8

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP